
 

  

 

1/11 
 

DODATEK č. 4  

evidovaný u SPCSS pod č. j. SPCSS-02515/2021 

evid. č. ČSÚ: 085-2021-D 

ke SMLOUVĚ O HORIZONTÁLNÍ SPOLUPRÁCI 

V RÁMCI PROJEKTU SLDB 2021 

evidované u ČSÚ pod č. 106-2020-S  

evidované u SPCSS pod č. SML2020039, 

č. j. SPCSS-02576/2020 

 
Smluvní strany: 
 

1.  Česká republika – Český statistický úřad 
se sídlem Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10  
zastoupená:  
IČO:  000 25 593 
ID datové schránky: 2gfaasy 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 2923001/0710 

 
(dále jen „Úřad“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

a 
                    
  

2.     Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze            
pod sp. zn. A 76922 
zastoupená:    
IČO:  03630919  
DIČ:  CZ03630919 
ID datové schránky:  ag5uunk  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

    č. účtu: 6303942/0800  
 
(dále jen „SPCSS“) 
 
(společně také dále jako „smluvní strany“) 
 

  



 

DODATEK č. 4 ke SMLOUVĚ O HORIZONTÁLNÍ SPOLUPRÁCI 
V RÁMCI PROJEKTU SLDB 2021 č. SML2020039 

 

2/11 
 

Preambule 

 

VZHELDEM K TOMU, ŽE: 

 

(A) Smluvní strany uzavřely dne 29. 5. 2020 smlouvu o horizontální spolupráci v rámci projektu 
SLBD 2021 evidovanou u ČSÚ pod č. 106-2020-S, evidovanou u SPCSS pod č. SML2020039, 
č. j. SPCSS-02576/2020 (dále jen „smlouva“). 

 

(B) Smluvní strany se vzájemně dohodly ve smyslu ujednání čl. 14 odst. 14.4 a čl. 1 odst. 1.7 
smlouvy na změně smlouvy spočívající v rozšíření předmětu plnění a poskytnutí dodatečných 
služeb ze strany SPCSS specifikovaných v oboustranně podepsaných Změnových požadavcích 
(dále jen „ZP“), a to ze dne 14. 1. 2021 (dále jen ZP 04“), ze dne 22. 3. 2021 (dále jen ZP 
05“), a ze dne 19. 4. 2021 (dále jen ZP 06“), které tvoří přílohu tohoto dodatku č. 4, na 
základě čehož uzavírají tento dodatek č. 4 ke smlouvě (dále jen „dodatek“). 

 

(C) Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé tento dodatek uzavřít a veškerá práva 
a povinnosti z něho vyplývající řádně převzít a plnit. 

 

I. Předmět dodatku 
 
1.1 Předmětem dodatku je rozšíření předmětu plnění ze smlouvy spočívající v poskytnutí 

dodatečných služeb ze strany SPCSS ve prospěch ČSÚ, které jsou specifikovány v následujících 
ZP, jejichž rozsah, specifikaci a případný dopad na cenu si smluvní strany vzájemně 
odsouhlasily svými podpisy na následujících ZP: 

(A) Změnový požadavek – objednávka ze dne 14. 1. 2021 bez dopadu na cenu.  

Kopie ZP 04 je nedílnou součástí tohoto dodatku a tvoří jeho přílohu č. 1. 

(B) Změnový požadavek – objednávka ze dne 22. 3. 2021 s dopadem na cenu – navýšení ceny 
dle čl. 3 odst. 3.1 smlouvy o 2 304 065,00 Kč bez DPH. 

Kopie ZP 05 je nedílnou součástí tohoto dodatku a tvoří jeho přílohu č. 2. 

(C) Změnový požadavek – objednávka ze dne 19. 4. 2021 s dopadem na cenu – navýšení ceny 
dle čl. 3 odst. 3.1 smlouvy o 10 522,00 Kč bez DPH. 

Kopie ZP 06 je nedílnou součástí tohoto dodatku a tvoří jeho přílohu č. 3. 

 

II. Platební podmínky 
 

2.1 Vyúčtování ceny plnění dle odst. 1.1 článku tohoto dodatku bude provedeno následovně: 

 

ad (B) Cenu dle ZP 05 je SPCSS oprávněna vyúčtovat takto: 

- za službu „Bezpečnostní monitoring aplikací“ ve výši 295 768,00 Kč bez DPH na základě 
daňového dokladu, který je SPCSS oprávněna vystavit po účinnosti tohoto dodatku s datem 
uskutečnění zdanitelného plnění k 31. 5. 2021; 

- za službu „Prodloužení služby CENSOVÝ IS“ ve výši 114 673,00 Kč bez DPH na základě 



 

DODATEK č. 4 ke SMLOUVĚ O HORIZONTÁLNÍ SPOLUPRÁCI 
V RÁMCI PROJEKTU SLDB 2021 č. SML2020039 

 

3/11 
 

daňového dokladu, který je SPCSS oprávněna vystavit po účinnosti tohoto dodatku s datem 
uskutečnění zdanitelného plnění k 31. 5. 2021; 

- za službu „Prodloužení služby ONLINE“ ve výši 1 893 624,00 Kč bez DPH na základě 
daňového dokladu, který je SPCSS oprávněna vystavit po účinnosti tohoto dodatku s datem 
uskutečnění zdanitelného plnění k 30. 6. 2021. 

 

ad (C) Cenu dle ZP 06 je SPCSS oprávněna vyúčtovat jednorázově fakturou – řádným daňovým 
dokladem, vystaveným do 15 dnů po účinnosti tohoto dodatku. Za datum uskutečnění 
zdanitelného plnění se považuje datum účinnosti tohoto dodatku. 

 
III. Závěrečná ustanovení 

 
3.1 Pojmy definované ve smlouvě mají shodný význam v tomto dodatku, ledaže z tohoto dodatku 

vyplývá jinak. 

3.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Poskytování dodatečných služeb, které smluvní strany 
upravují tímto dodatkem, bylo zahájeno dle specifikace uvedené v každém dílčím ZP. 

3.3 Ostatní ujednání smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají v platnosti beze 
změn. 

3.4 Tento dodatek je vyhotoven ve 4 (slovy: čtyřech) vyhotoveních, z nichž ČSÚ obdrží 2 (slovy: 
dvě) vyhotovení a SPCSS 2 (slovy: dvě) vyhotovení. 

3.5 Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl 
sepsán podle pravdivých údajů a odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

3.6 Nedílnou součást toho dodatku tvoří následující příloha: 

 Příloha č. 1: Kopie Změnového požadavku – objednávky ze dne 14. 1. 2021 

 Příloha č. 2: Kopie Změnového požadavku – objednávky ze dne 22. 3. 2021 

 Příloha č. 3: Kopie Změnového požadavku – objednávky ze dne 19. 4. 2021 

 

 

 
V Praze, dne  
 
   
   
   
   
   

   
   

Česká republika – Český statistický úřad  Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 


	I. Předmět dodatku
	II. Platební podmínky
	III. Závěrečná ustanovení



